infimul peruererunt. Cum autē aigulphus can
sam aduentus illorum didicisset. Ipse v̄o eisdē
cur venerat minime reuelasset: cogitauit virū
q̄ corpū habere posse. Dismissis ergo socijs ro
me: ipse montem cassinum festinus accessit: vbi
nocte orans super sepulchrū sanctozū lucē mas
simam conspergit. Hanc autē facto: effracto tu
mulo ossa sanctozū benedicti t scholastice in
spora collegit: t asportauit. Rediens autē in
scrinere socios dimissos inuenit: qui audito: q̄
vtrunḡ corpus haberet: corpus ab eo scholastice
de gratia petierunt. Aigulphus autē hoc fa
cere non posse respondit: nisi abbati suo istud
placeret. Sicq̄ cenomanenses secum vsc̄ flo
riacum venerunt: t a mimolino abbate corpus
sancte scholastice de gratia obtulerunt. **E**uz
autē ossa bñdicti ab ossib⁹ scholastice aliter se
cernere nescier̄t: singula locula pauerūt: t ossa
matora invno: t minora in altiori mell⁹ el⁹ visu
fuerit segregatim posuerūt: iudicāres ex arbis
trio matora maris: minora ecē mulieris. Quo fa
cro ipoz iudiciū vez fuisse tali examine pbane
runt. Nā corpus defuncti viri sup ossa: que pu
tabāt esse scholastice: corpū autē defuncte femi
ne sup ossa: que putabant esse benedicti posue
runt. Et neutrum eorū vīta recipit. **E**ū autē ecō
uerſo: corpū viri sup ossa maris: corporaq̄ femie
sup ossa mulieris collocaſſent: t orationē pre
misſent: vterq; mortuozū cōtinuo viu⁹ surre
xit. Quo miraclō ossa v̄o cognita sunt:
cenomanenses ergo secum ad ciuitatē suam tu
lerūt corpus virginis t floriacenses monachi
in loco suo sepelient corpus abbaris. **C**Si
gibertus dicit: q̄ penon⁹ ciuis nobilis t diues
br̄tieni. tempore Gregorij pape secundi cassi
nū monasteriū: qđ annis. cx. destructū fuerat: de
proprio reparauit. Anno. x. constatini. iiiij. vt p̄
farus hugo scribit. Lassinen. monachus auctore
karolo magno rege francozum a zachaſia papa
impetrarūt: vt eis corpus sancti bñdicti a flo
riacenis reddereſ. Qui venientes floriacū:
dum corpus levare vellent: tali cecirare p̄cessi
sunt: q̄ se inuicē videre non poterant: nec a deo
vsc̄ lumē eis restitutū est: donec intelligentes
corpus sanctum ibi quiescere velle: id dimitte
re proposuerunt. Facta est autem ciuis transla
tio. v. idus Julij.

De sancto pio papa t mar. Cap. lxxii.

Ius papa et
marty: natione itala s
de ciuitate aquileia ex
patre rustino: ignino pa
pe ī epatu romano suc
cessit: t sedit annos. ii.
mensis. iiiij. dies. xxi.
Hic constituit hereticis
cum ex iudeorū heresi
venientem suscipi t baptizari: t constitutū de

Liber

eccl^{esi}a fecit. Sub eius episcopatu hermes librum composuit: in quo m^{ad}arum continetur: quod ei precepit angelus domini: cum ad eum venit in habitu p^{ro}p^{ri}atoris: et precepit ei: ut sanctu pasc^{ha} die dominico celebraretur. Quod t^{em} ipse p^{ro}p^{ri}ius episcopus constituit. Hic fecit ordinatioⁿes. v. per m^{es}em decembrium presbyteros. x. diacones. xxi. et ep^{os} per diuersa loca. xii. Sub eius etiam tempore rome due sacratissime ger mane virgines claruerunt: scz potentianar pr^{ae}pedis qui etiam sub persecutione Antonini et marci martyrij gloriam adeptrus est. Et sepultus est cum fratribus suis iuxta corpus beati petri in vaticano. v. idus Iulij. Et cessavit episcopatus dies. xiii.